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0 lf

0lcrtwne1f cnT ~ ~ 'qTif Name & Address of the Appellant / Respondent
Anar Chemicals
Ahmedabad

al{ au# gr sr# srksr riis 3rra cbxfil i m %~~ * m'ff "l!l!.TTR~ ~ mm: ,w ~ari=r~ cITT
3r4ha ar gar am)a rgr a mar ?&]

Any person a aggrieved by this Order-In-Appeal may file an appeal or revision application, as
the one may be against such order, to the appropriate authority in the following way :

7rdallgIterur arr)aa
Revision application to Government of India :

(1) a4a sna zye snf@Rm, 1994 ct)- 'cITTT '3@TI ~ ~ ,W ,w:rc;rr cB" <fR # ~ 'cITTT cITT \jq'-:tfm ~ ~~~
a sierifa gr?terr sr4ea aef fra, r at, fa iancza, lua fr, aft +ifr, ftaq a, ia mi, { fcRt

· : 110001 cITT ct)- "GIT.fr ~ I

0 (i) _ A revision application lies to the Under Secretary, to the Govt. of India, Revision Application Unit
~ Ministry of Finance, Department of. Revenue, 4th Floor, Jeevan Deep Building, Parliament Street, New

Delhi - 110 001 under Section 35EE of the CEA 1944 in respect of the following case, governed by first
proviso to sub-section (1) of Section-35 ibid:

(ii) zuf? mr #tf mm ua 4ft z a»a fa#t rwsrI zur ru alar ii z Raft vsrIr art
arwsrn imn uk g; mf #, <TT fcITT'fr~ <TT~ # "i!m" % fcITT'fr ~ # <TT fcITT'fr ~ # "ITT "I@ ~ "efcl,m ~

_ hr g st I .
(ii) In case of any loss of goods where the loss occur in transit from a factory to a warehouse or to
another factory or from one warehouse to another during the course of processing of the goods in· a
warehouse or in storage whether in a factory or in a warehouse.

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside India of
on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported to any country
or territory outside India.

(<) zuf@ zye mr grr fag Rrdas (aura zu per at) ma fclxrr lf<TT "I@ "ITT I
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(e.) ad k ate fat r; zaq2 Raffa ma w u # Rf4faair zre ah ma uqa ,zyca a Ra a mar \I)1" 'liRcfare fa4t rz zr r2gr Ruffa et

(b) In case of rebate of duty of excise on goods exported to any country or territory outside
India of on excisable material used in the manufacture of the goods which are exported
to any country _or territory outside India.

(Tf) zf? zrca mr @1am fg f@a 'liRcfars (aura a per #l) frmIB fclxrr Tfm l=flc1 "ITT I

(c) In case of goods exported outside India export to Nepal or Bhutan, without payment of
duty.

3TTffl,~ ctr_~ ~- cf) :fR1R a ferg uit stfmt # nu{& sit ea srr uit gu er -qcr
f;n:ri:r garfa srgai, srfta cfi &lxT tJTfur cIT "Wm tR marfa arfefr (i2) 1998 efRf 109 IDxf
~~ i-rq "ITT I

(d) Credit of any duty allowed to be utilized towards payment of excise duty on final
products under the provisions of this Act or the Rules made there under and such order
is passed by the Commissioner (Appeals) on or after, the date appointed under Sec.109
of the Finance (No.2) Act, 1998.

(1) a#ta snra zyee (sr4ta) Pzmra6#), 2oo1 fm o # sift ffRfe qua in --s i at vfa #, 0
hf4a 3res ,Ra 3r2gr hf fa 4l l=fIB cf) fa er3rr vi r@la s7hr #6it at-at uRii rer
6fr 374at fhu Gar alR@;l er Tar <. l qrff siafa err 36-z # ffRa l r
#a # arr &tr--s arar #l ,fa ft alt a1Ry

The above application shall be made in duplicate in Form No. EA-8 as specified under
Rule, .9 of Central Excise (Appeals) Rules, 2001 within 3 months from the date on which
the order sought to be appealed against is communicated and shall be accompanied by
two copies each of the 010 and Order-In-Appeal. It should also be accompanied by a
copy of TR-6 Challan evidencing payment of prescribed fee as prescribed under Section
35-EE of CEA, 1944, under Major Head ofAccount.

(2) Rf@asr 3r4a rr ugiiv y5 GT ffl m~ cp1=f "ITT "ITT ffl 200/- hr 4rat #l ug
3ITT Gigi iaaa vGara unrar "ITT "ITT 1 ooo/- al #la 477ar7 #6l urgI

The revision application shall be accompanied by a fee of Rs'.200/- where the amount
involved is Rupees One Lac or less and Rs.1,000/- where the amount involved is more
than Rupees One Lac.

#tar zycen, a4lawar zca y ara oral#ta =nznf@raw a uf 3r4tea­
Appeal to Custom, Excise, & Service Tax Appellate Tribunal.

(1) a4ta sarar zycn 3fezu, 1944 # ear 35-4l/3sz 3iafa­

Under Section 35B/ 35E of CEA, 1944 an appeal lies to :-

(cp) '3®f8.ifulct 4Rmc( 2 (1) cf) if~~ cB" 3@"TclT c#I" 3llfrc;r, ~ cB" .,p:rc;f if xfr:rr ~. ~
Gr<a zyens ya tars 3r4lat =zmrznrferaw (free) #t uf2a &fr 4)fat, rsnrara i sit2o, q
##ea gtfua anus, @av, 3I<7a[ala-380016

(a) To the west regional bench of Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Metal Hospital Compound, Meghani Nagar, Ahmedabad : 380 016. in case of
appeals other than as mentioned in para-2(i) (a) above.
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The appeal to the Appellate Tribunal shall be filed in quadruplicate in form EA-3 as
prescribed under Rule 6 of Central Excise(Appeal) -Rules, 2001 and shall be
accompanied against (one which at least should be accompanied by a fee of Rs.1,000/-,
Rs.5,000/- and Rs.10,000/- where amount of duty/ penalty/ demand / refund is upto .5
Lac, 5 Lac to 50 Lac and above 50 Lac respectively in the form of crossed bank draft in
favour of Asstt. Registar of a branch of any nominate public sector bank of the place
where the bench of any nominate public sector bank.of the place where the bench of
the Tribunal is situated.

(3) z4R grarr { a am2vii a rial st a atrt oiler a fg #r ar {mar sqfai
~ ~ fcDm 'GfFlT~~'ff~ cfi ~ gg #ft fa frar 4& arf aa4 frg zqenfenf ar4fl4ta
znrznf@auat va a@la zu trwar atv 3m4ea fhzu 'G'f@T '& I

In case of the order covers a number of order-in-Original, fee for each 0.1.0. should be
paid in the aforesaid manner not withstanding the fact that the · one appeal to the
Appellant Tribunal or the one application to the Central Govt. As the case may be, is
filled to avoid scriptoria work if excising Rs. 1 lacs fee of Rs.100/- for each.

(4) nrurz zyca &if@efzm 197o zrr vigilf@er dt rgqf-1 # sifa feufRa fhg ryar Ur rd€a Ie 3rr#gr zrenfen,f fvfzr f@rant arr j rc@ta #t va uf qx 5.6.5o ha a 11rcu ye
fea cm 3hr afey I

0 One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjournment
authority shall a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under scheduled-I item
of the court fee Act, 1975 as amended.

(5) ~ 3ffl~ 1fflw!T cpl Pfzj?{Oja aa faii t zit ft arr 3naffa fa5zu \i'f@T % \iTI° 'ffli:rT ~,
at; uqra ye gi arasz a4lta zmrnf@rvar (aruffafer) frr<Fr, 1982 'B~%I

Attention in invited to the rules covering these and other related matter contended in the
Customs, Excise & Service Tax Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

(6) f zyca, #tr 8naa yea vi hara 3r4tr mrnf@raw1 (Rrec), # m- 3Nl"ffi cfi ~ 'B
afczr ziaT (Demand) -qcf cis (Penalty) cJJT 1o% qa sarr ant 3far4 ? 1if4, 3r@re»arr a5 10

cfiUs~ % !(Section 35 F of the Central Excise Act, 1944, Section 83 & Sectio·n 86 of the Finance Act,

1994)

~~~~3-ITT'OOc!it~~. ~rrfj:rc;fWff ll~~J:fi"aT"(Duty Demanded) -
.:)

Q (i) (Section)Tiis11D~~fa:l-~ufti;
(ii) fernaraadz aez #fl if@r;
(iii) hcr&dz beefit4err 6~~~'{ITT!.

> rsqa saw 'ifa 3fl'sz q4 scar st 4cai, 3r4' atRr ah af sf ra acer frzrnr&.

For an appeal to be filed before the CESTAT, 10% of the Duty & Penalty confirmed by
the Appellate Commissioner would have to be pre-deposited, provided that the pre­
deposit amount shall not exceed Rs.10 Crores. It may be noted that the pre-deposit is a
mandatory condition for filing appeal before CESTAT. (Section 35 c (2A) and 35 F of the
Central Excise Act, 1944, Section 83 & Section 86 of the Finance Act, 1994)

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:
(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of erroneous Cenvat Credit taken; .
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

ram 3nar # ,fr 3rt qf@awr a mar szf area 3Imrr ~W<fi m GUs fcla1Rc1 ITT m wr fcli1r .nr ~W<fi t-
e? 0 2

10% '!"""' "' 3ih: oll\IT ~ s0s f.lailaa ~ a. sDs ~ 10%~ 'I"< ..:t arr ....rat ll:&f~
In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribyp@lg} of

10% of the duty demanded where duty or duty and penalty are 1n d1spute~}}fi P.,, ...we
penalty alone is in dispute." ? lra! qSg. ~ f!l"t
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ORDER IN APPEAL

V2(32)196/AHD-1/2017-18

M/s Anar MCAT Advanced Electronics Chemical Pvt. Ltd., Plot No.
12-B, Phase-I, GIDC Estate, Vatva, Ahmedabad (hereinafter referred to
as 'appellants') have filed the present appeals against the Order-in­

Original No. MP/3570/AC/2017-Reb dated 28.11.2017 (hereinafter
referred to as 'impugned orders') passed by the Asst. Commissioner,
Central Tax, Div-III, Ahmedabad South Commissionerate, GST Bhavan,

Ahmedabad (hereinafter referred to as adjudicating authority).

2. The facts of the case, in brief are that appellant had filed rebate
claim of Rs. 1,52,522/- on 28.08.2017 in respect of ARE-1 No.
04/28.06.2017 u/r 18 of CER, 2002 r/w Notification No. 19/2004-CE
dated 06.09.2004. Appellant did not file reply of SCN within seven days
granted and also did not attend PH granted on 17.11.2017, 20.11.2017
and 21.11.2017 vide single intimation letter dated 10.11.2017,

therefore case was decided ex-parte against the appellant. Rebate was
rejected on ground that original and duplicate ARE-1 was not

signed by Customs Authority.

3. Being aggrieved with the impugned order, the appellants preferred
an appeal on 20.02.2018 before the Commissioner Appeals, CGST, GST

Bhavan, Ahmadabad wherein it is contended that-
a. by pre-fixing 3 consecutive PH dates (span of 4 days) it can not

be claimed that adjournment to 2 and 3"° dates was sought by
appellant and granted, therefore principal of natural justice is

violated.
b. Deficiency of absence of customs endorsement in ARE-1 was

clear error, a procedural lapse capable of being cured and
adjudicating authority could and ought to have returned the
original and duplicate unsigned and unstamped ARE-1 copies for

rectifying the lapse.

4. Personal hearing in the case was granted on 12.03.2018. Shree
Po0ja Shah, CA, appeared before me and reiterated the grounds of

appeal. She stated that there is violation of natural justice. On being
asked that I am giving that opportunity to prove their point she
requested for one week time to submit additional submission which was

submitted vide their letter dated 19.03.2018 along wii,Gus[gmg·

cerate4 «toes 17.sos.2ors. {%} ? ")d z

3@°".,
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•DISUSSION AND FINDINGS
5. I have carefully gone through the facts of the case on records,
grounds of appeal in the Appeal Memorandum and oral/written
submissions made by the appellants, evidences produced at the time of

personal hearing. One day delay in filing appeal is condoned.

6. I find that very short span of just 7 days was given to reply of SCN.

Further I find that there is pre-fixing 3 consecutive PH dates (span of 4

days) by single intimation letter and SCN is decided ex-parte in clear
haste. I am of opinion that it can not be presumed that adjournment to
2nd and 3rd dates was sought by appellant. Since principal of natural

justice was not complied, one week time to produce evidences was
granted as requested by the appellant during the course of hearing on

12.03.2018.

7 .1 Further I find that whole claim is rejected on ground that original

and duplicate ARE-1 was unsigned and unstamped by customs

authority. Requirement/condition of Notification No. 19/2004- CE (NT) is
that rebate claim is required to be filled with Original and Duplicate
Copy of ARE-1 duly endorsed and stamped by the Customs authority.

Said Requirement/condition of Notification No.. 19/2004- CE (NT) is not

satisfied therefore rebate claim was rejected by the adjudicating

authority.

7 .2 I find that the export consignment has been handled in a very
casual manner and the same approach continuous even in filing of the

appeal, SB copy produced in very faint and not legible and difficult to
read the details. I find appellant had produced the certificate F. NO.
VIII/48-79/ICD/MISC /2017/ 2017 Pt. III dated 17.03.2018 from the
Superintendent, Customs, ICD, Khodiyar, Gandhiagar, certifying that

goods weighing 3916.80 Kg (gross)/ 3825 kg (net) in respect of ARE-1

No. 04/17-18 DATED 28.06.2017 has been exported vide SB No.
7060975/ 30.06.2017 on 03.07.2017. I find that Customs authority has
issued certificate after laps of almost nine months but it does not certify
that goods were examined or inspected it merely reiterates the facts
already available in the shipping bill. I find that said certificate do not
show that goods were examined by customs before exportation and saJ1--:--:-·;"•- ..•-a 8Vgz­
ARE-1's are not endorsed by customs. Further I find that it is sated_jj\
said sB that ."Tis consignment was not opened for fjsaf. jijj
examination by customs" and that 1t ARE-1 s are not signed by Ex~1~e< ·•· ~- 1p-:::J0 \Ac/) ±Es-
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authority also. In view of this I am not inclined to extend the benefits to
exporter. I deny the rebate claim of Rs. 1,52,522/- and uphold the

impugned 010.

8. In view of above, appeal filed by the appellants is rejected.

9. 3r4a4a arr a Rt we 3r4al ar fqzrl 3ql#a ala fan 5la

9. The appeals filed by the appellant stand disposed off in above

terms.

ATTESTED

SUPERINTENDENT (APPEAL),

CENTRAL TAX,AHMEDABAD

es
(35T 2I#)

h.-211 a 31121# (3r4ten.:,

9

To,
M/s Anar MCAT Advanced Electronics Chemical Pvt. Ltd.,

Plot No. 12-B, Phase-I,

GIDC Estate, Vatva, Ahmedabad

Copy to:

1) The Chief Commissioner, Central Tax, Ahmedabad South .
2) The Commissioner Central Tax, CGST,Ahmedabad South.
3) The Asst. Commissioner, Central Tax, Div-III, Ahmedabad South
4) The Asst. Commissioner(System), Hq, Ahmedabad South.

5) Guard File.

LS)A. File.
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